---

Et pietas quoquo testificanda modo. »

STADELMANN (Heinrich), *Varia variorum carmina latinis modis aptata adjectis archetypis offert Henricus Stadelmann*, Onoldi : sumptu E. H. Gummi, 1854, p. IV.

<sup>5</sup> « Denique detur haec venia, ut hoc loco nomen viri commemorem, cujus equidem gratissimâ mente semper recordabor. Est ille defunctus *Rothius*, quondam Professor Gymnasii Stuttgardiani. — Tu, jam dudum beatus sodalis Nasonis, Virgilii, Flacci, qui Tibi viventi in deliciis fuerunt, me in elementis latinae poëseos erudiisti. Tu adolescentulum eo in Musas amore inflammasti, quem nulla adhuc vel vitae vel studiorum mutatio ex animo delere potuit. Tu igitur quasi auctor es, ut me ad suscipiendum hoc opus accinxerim : Tibi voluptatem debeo, quae ex illis studiis (licet sint difficillima, et, ex sententia multorum, prorsus infructuosa) in me uberrime redundavit. »

FEUERLEIN (Gustav), *Schiller's sämtliche Gedichte in's Lateinische übersetzt von Gustav Feuerlein // Schilleri lyrica omnia latinis modis aptare tentavit Gustav Feuerlein*, 1. Band, Stuttgart : J. B. Metzler'schen Buchhandlung, 1831, p. VIII.

<sup>6</sup> « Alia tamen etiam dubitatio in carmine hoc nobis nascebatur, an in opusculo, in scholarum usum maxime scripto, hujusmodi argumenti carmen locum habere possit ? »

FISCHER (Benjamin Gottlob), *Poetarum aliquot Germanicorum carmina nonnulla*, latine reddidit M. Benjamin Gottlob Fischer, Professor et ecclesiae Plieningensis pastor, Stuttgardiae : sumtu Johannis Benedicti Metzleri, 1826, p. VIII.

<sup>7</sup> « Utrum autem — quaerant fortasse nonnulli — opus fuit fortuitos hosce lusûs publici juris facere ? Lusûs — ait Plinius — non minorem quandoque gloriam quam seria consequuntur. Cujus ego dicti

Outre cela, ses traductions donneraient aux personnes qui ne connaissent pas l'allemand l'occasion de lire Schiller<sup>8</sup>. Un dernier objectif poursuivi par Swoboda à travers la

---

memor, ratusque insuper ailquantulam juventuti humaniorum literarum studiosae utilitatem aut etiam oblectationem his parari posse, nullus dubitavi nugas istas, non prorsus forte inlepidas, diu jam scriniis adservatas in vulgus emittere. [...] Sperabam simul fore, ut juvenes majore studio linguam addiscant, quae non tantum priscae sibi sapientiae doctrinaeque thesauros recludat uberrimos, mentibusque perpoliendis animisque ad ingenuum humanitatis instar percolendis utilissimos, verum etiam quae a doctissimis aetatis nostrae viris inventa et perfecta et nostratium ingenio edita sat commode ac luculenter possit profari. [...] Adultioribus potissimum humanitatis alumnis, altiorum in Gymnasio classium tironibus hosce lusûs nostros profuturos, illisque in linguâ latinâ facilius ediscendâ et jucundum et efficax adminiculum esse subpeditaturos confidebam magnopere [...]. [...] et gratum et utile fore censeo, sin hoc exemplo addiscant tirones, quomodo poëtae Germanorum praestantissimi commenta perquam ingeniosa sermone latino possint proferri, et servatam in illis transferendis ab interprete rationem cum ipsis docti vatis eloquiis comparantes penitiorum quum carminum ipsorum tum utriusque idiomatis nanciscuntur intelligentiam, idemque poëma et vernaculâ et latinâ oratione concinnatum memore animo tenentes invicemque conferentes, geminatis interdum imaginibus mentem foecundari, adeoque ingenii vires augeri et vigescere sentient, judicium perpolient, et ex illâ utriusque eloquiî comparatione no exilem concipient voluptatem. [...] cupio, quo venderentur, pretio ferre opem perpetuam humanitatis alumno, qui et ingenio et operâ liberalibus hisce studiis in Gymnasio prospere navatâ spem faciat fore, ut adultus humanioribusque literis rite initiatus, illisque percultus, existat quondam idoneus juventuti patriae ad easdem artes, quibus juveniles animi ad honesta quaeque studia quam efficacissime percoluntur, solerter instituendae. »